Dettes financières à long terme   13 776   13 776   13 701   13 701

Provisions non courantes   8 216 -165   8 051   8 151 -164   7 987

PASSIFS NON COURANTS 27 137 -165 26 972 26 477 -168 26 309

Dettes financières à court terme 644 644 848 848

Dettes fournisseurs 19 730 -212 19 518 26 102 -444 25 658

Autres dettes 21 005 -661 20 344 26 087 -828 25 259

Provisions courantes   1 193   -22   1 171   321   -38   283

Impôts sur le résultat 1 404 1 404 828 828

PASSIFS COURANTS 43 976 -895 43 081 54 185 -1 310 52 875

TOTAL PASSIF 207 835 -1 060 206 775 230 721 -1 478 229 243

31 Décembre 2013

publié
Impact IFRS11

31 Décembre 2013

retraité

31 Décembre 2012

publié

1ère application

IFRS11

1er Janvier 2013

retraité

Radiall // Rapport Financier 2014  Page 42/90

L’impact sur le compte de résultat consolidé publié antérieurement est le suivant :

L’impact sur le tableau des flux de trésorerie consolidé publié antérieurement est le suivant :

(en milliers d'euros)

Chiffre d'Affaires 235 119 -4 234 230 885

Autres produits d'exploitation

Produits des activités ordinaires 235 119 -4 234 230 885

Achats consommés -67 523 1 960 -65 563

Variation des stocks d'en cours et de produits finis 3 816 -29 3 787

Charges de personnel -92 835 1 392 -91 443

Charges externes -39 810 868 -38 942

Impôts et taxes -2 604 50 -2 554

Autres produits et charges d'exploitation 120 194 314

Dépréciations de l'actif non courant -9 719 224 -9 495

Dépréciations de l'actif courant et dotations aux provisions -1 596 28 -1 568

Quote-part de résultat des entreprises associées -472 -472

Résultat opérationnel courant 24 969 -20 24 949

Résultat opérationnel courant en % du chiffre d’affaires 10,62% 10,81%

Autres produits et charges opérationnels non courants

Résultat opérationnel 24 969 -20 24 949

Résultat opérationnel en % du chiffre d’affaires 10,62% 10,81%

Produits de trésorerie et équivalent de trésorerie 167 7 174

Coût de l'endettement financier brut -702 8 -694

Coût de l'endettement financier net -535 15 -520

Autres produits et charges financières -31 4 -27

Charges d'impôt -5 872 -5 872

Résultat Net 18 530 18 530

Résultat Minoritaire 1 376 1 376

Résultat Net Part Groupe 17 154 17 154

Résultat par action (en euros) 9,48 9,48

Résultat dilué par action (en euros) 9,48 9,48

 31 Décembre

2013 retraité

31 Décembre 2013

publié
Impact IFRS11

(en milliers d'euros)

Résultat groupe 17 154 17 154

Part des minoritaires dans le résultat des sociétés intégrées 1 376 1 376

Résultats non distribués des entreprises associées 472 472

Dotations nettes aux amortissements 9 705 -224 9 481

Variation nettes des provisions -446 -37 -483

Variation de juste valeur sur couverture non efficace   173   173

+/- Values de cession 77 1 78

Charges d'intérêt 702 -8 694

Charge d'impôt (y compris impôts différés) 5 872 5 872

Capacité d'autofinancement 34 613 204 34 817

Variation de stocks -5 606 -12 -5 618

Variation des créances d'exploitation -12 506 192 -12 314

Variation des dettes d'exploitation 6 663 86 6 749

Variation des autres actifs et passifs 1 827 -106 1 721

Variation du besoin en fonds de roulement -9 623 160 -9 463

Intérêts décaissés -700 8 -692

Impôt décaissés -6 200 24 -6 176

Flux de trésorerié généré par l'activité 18 090 396 18 486

Acquisition d'immobilisations incorporelles -480 5 -475

Acquisition d'immobilisations corporelles -11 524 346 -11 178

Acquisition d'immobilisations financières -162 -162

Cessions d'immobilisations - Corporelles et Incorporelles 686 -2 684

Cession et Remboursement d'immobilisations financières 29 29

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement -11 451 349 -11 102

Dividendes versés aux actionnaires de RADIALL -2 081 -2 081

Remboursement d'emprunts -756 -756

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement -3 398 -3 398

Incidence des variations de taux de change 1 045 -727 318

Variation de la trésorerie 4 285 18 4 303

Trésorerie à l'ouverture 44 888 -257 44 631

Trésorerie à la clôture 49 173 -238 48 935

31 Décembre 2013

publié
Impact IFRS11

 31 Décembre

2013 retraité

Radiall // Rapport Financier 2014  Page 43/90

Notes annexes aux états financiers consolidés au 31 décembre 2014

Note 1 - Présentation générale

Groupe industriel spécialisé dans la conception, le

développement et la fabrication de composants électroniques,

Radiall est un acteur reconnu dans ses marchés: les

Télécommunications, les applications Militaires et

Aéronautiques, l’Automobile. Très tourné vers l’international,

le Groupe est présent sur les cinq continents par le biais de

ses filiales et d’un réseau actif d’agents et de distributeurs.